
1. Obec: 2. O kres: Hodnota Zachováni Využití »
Český Rudolec „ 1

osada: Jindřichův Hradec | /

3. Kra]: 4. Poř. číslo:

evidenční list nemovité kulturní památky Jihočeský

5. Název (označení) pam átky: 7. Ochranné pásmo:

j ^ g P j f NjK  6. Bližší označení um ístění památky: 8. Vlastník (správce, trvalý uživatel):

* ■ i *  ‘ ulice (nám ěstí), popř. m ístní trať, č. parcely a].:

.... , .. . - ¿■v, 9- Popi,s Paraátkv (včetně sochařské, m /iířské, popř. i jiné výzdoby): Orientované 21odí se zápsdni
věží a polygonálním chorem, k němuž navseveru přiléhá sakristie; střechy

'------ sedlové a valbové, na věži cibulová bán, vše pobité šindelem. Průčelí
jsou hladce omítaná, ±šn členěná jen hlavní římsou} okna mají lomené zákla«ky a šikmá ostění. Chór člení 
opěrné, jednou odstupněné pilíře} má lomená okna s hlubokými ostěními. K jižní stěně lodi je přistavěna 
zděná nečleněná předsíň datovaná do r* 1856; fcxpxKxtaytz při jižní stěně chóru je patrová oratoř. Věž člení 
kamenná kordonova římsa; pravoúhlá okna mají jednoduchá kamenná ostění. LoŠ je zaklenuta křížovými žebrový
mi klenbami, které vyrůstají ze 2 osmibokých středních pilířů, a při obvodních zdech dosedají na půlválcové 
přípory. V západní části je vestavěná zděná kruchta, podklenutá 3 křížovými žebrovými klenbami, a opatřena 
poprsníkem ze zděných kuželek. Do podvěži vede z^podkruchtí lomený profilovaný portál; podvěží má valenou 
klenbu* Lomený triumfální oblouk se otvírá do choru zaklenutého 1 polem hvězdové žebrové klenby} v závěru 
klenb8 paprsčitá. V jižijí stěně choru je umístěn - stlačený oblouk vedoucí do barokní oratoře, která má rovný 
strop. V jižní stěně choru je původní sedile, opatřené trojlistými slepými kružbami.

10. Časové, slohové a autorské určení: Stavba Z 2. poloviny 15. Století S barok 1Ě- Památkové movité zařízení:
oratoří z 18. stdktí a předsíní z r. 1856. Renesanční epitaf a křtitelnice z r. 1488

llllllllllllllllll-------------------------------------
ELS



12. Zhodnoceni památky a zdůvodnění ochrany:

Významná pozdně gotická stavba, patřící do skupiny jihočeských dvau- IÍ/3)â A 6 0 i^striC276TOPOg^aphie, 
lodních kostelů; doklad vyzařování tohoto typu do oblasti jižní Moravy, vlastivěda’Moravská. Slavonický

okres, 1926, str. 206n 
A. Bartušek, Dačice, státní zámek, 
město a památky v okúlí, Praha 19Í0, 
str. 32

13. Stav zachování památky a příp. návrhy opatření: 16- Odkaz na fotografickou dokumentaci:
v r. 1963: celkem uspokojivý. SÚPPOP Praha

14. Dřívější i současný způsob využití a příp. návrhy opatření: 17- Odkaz na rněřickou a jinou dokumentaci:

20. Poznámky, záznamy zrněn a doplňků: 18- Evidenční lis t zpracoval (jméno, datum, podpis):

r— ........... ...


